
 

 

Uppdragsdirektiv för Stiftelsen Länsmuseet Västernorrland   
 

Inledning   
Stiftelsen Länsmuseet Västernorrland (nedan kallad stiftelsen) bildades 1978 med uppdrag att 
förvalta stiftelsens samlingar, byggnader och markområden samt att hålla dem öppna för 
allmänheten. Region Västernorrland och Härnösands kommun är museets stiftelsebildare. Region 
Västernorrland svarar för 70 % av grundfinansieringen och Härnösands kommun för 30 %.   
  
Styrande för verksamheten är stiftelseurkund, de nationella kulturpolitiska målen, förordning 
2010:2012, Museilagen (2017:563), Kulturmiljölagen (1988:950), Regional utvecklingsstrategi (RUS), 
Regional kulturplan och Strategiskt kulturarvsprogram för Västernorrland.    
    
Stiftelsen ska arbeta i linje med stiftelsebildarnas gällande riktlinjer för anslagsgivning och uppfylla de 
villkor från Statens kulturråd som följer med statsbidraget till regional kulturverksamhet.   
   
Övriga riktlinjer för verksamheten   
Stiftelsen ska bedriva en personalpolitik som är i linje med stiftelsebildarnas. Personalpolitik omfattar 
bland annat lönepolitik, personalförmåner, kompetensutveckling samt chefskap och 
medarbetarskap. Stiftelsen ska ha strategier för att integrera hållbarhetsfrågor i verksamheten och 
bedriva ett systematiskt hållbarhetsarbete, ekonomiskt, socialt och miljömässigt.    
 

För att uppfylla målsättningar i gällande styrdokument ska Stiftelsen 
Länsmuseet Västernorrland 2023-2026 uppfylla:  
 

Mål 
Målen för Stiftelsens verksamhet beskrivs i den regionala Kulturplanen samt i Härnösands kommuns 
Kulturprogram. Stiftelsebildarna förtydligar i detta uppdragsdirektiv sina gemensamma intentioner 
och prioriteringar avseende inriktningen av för Stiftelsens verksamhet 2023 – 2026. Utöver mål för 
planperioden anger stiftelsen årligen delmål och prioriteringar för att säkerställa god måluppfyllnad. 
Uppdragsdirektivet fastställs av Regionfullmäktige respektive Kommunfullmäktige.   
  
Regional museiverksamhet och kulturmiljöarbete  
Grunduppdraget för den regionala museiverksamheten är att verka för jämlik och långsiktig tillgång 
till kunskap och kulturarv i länet. Museiverksamheten ska verka för hållbar utveckling och för att 
stärka kulturarvets roll och betydelse. Dialog, delaktighet och medskapande genomsyrar 
verksamheten. 
 
Detta görs genom:  

• aktiv samlingsförvaltning, kunskapsuppbyggnad och kunskapsförmedling av stiftelsens 
byggnader och samlingar samt utveckling av långsiktigt hållbar samlingsförvaltning. 
 

• publikt arbete (utställningar, program och annan kunskapsförmedlande verksamhet) och 
genom dialog, delaktighet och medskapande. Museiverksamheten är en mötesplats och 
arena för kultur och samarrangemang.  
 

• pedagogisk verksamhet i länets alla kommuner. Bedriva kunskapsförmedlande verksamhet 
för barn och unga på fritiden.   



 

 

 
• samverkan med offentliga och ideella sektorn, högskola, arkiv och andra 

kunskapsinstitutioner samt näringsliv. Stödja civilsamhällets aktörer inom kulturarvsområdet. 
  

• att ansvara för samverkan mellan stiftelsen och de kommunala museerna. Stärka 
kulturarvets roll för kunskap, upplevelser och fri åsiktsbildning i alla kommuner.  
 

• att utveckla kulturmiljöarbetet i hela länet (byggnadsrådgivning, remisser, arkeologitjänster, 
kurser/kunskapsbyggande etc.) och uppmärksamma länets stora variation av kulturmiljöer 
och kulturarv. 
 

Uppdrag med särskild finansiering 
  
Slöjdverksamhet  
 

• att främja intresset för slöjd och möjlighet att slöjda i hela länet och en hållbar 
resursanvändning genom slöjd.  

 
• att stärka professionella och aktiva slöjdare i länet.   

   
Bild- och formkonst 
 

• att främja intresse och kunskap kring samtidskonst samt främja tillgång till bild- och 
formkonst i länet genom att verka som publik plattform för samtidskonst med fokus på 
utställningar, nätverksbyggande och kompetensutveckling inom publik förmedling.   

    
Utvecklingsmål  
 

• att utveckla verksamheten med externfinansierade uppdrag, t.ex. uppdrag inom arkeologisk 
och byggnadsantikvarisk rådgivning, konservering och konsulterande uppdrag inom 
kulturmiljö och kulturarv. 

 
• att stiftelsen samverkar med nationella kulturinstitutioner som bidrar till ett breddat utbud 

av museal verksamhet. 
 

• att verka för kulturarvets och kulturmiljöernas betydelse för regional utveckling, ett attraktivt 
län och en levande landsbygd i länet. 

 

Finansiering  
Anslagsfinansieringen från stat, region och kommun ska tillsammans med övriga intäkter ge stiftelsen 
möjlighet att uppfylla målen i uppdragsdirektivet och de styrande dokumenten.    
 
Stiftelsebildarnas olika finansieringsgrad ska avspeglas i verksamheten när det gäller det regionala 
museiuppdraget och det kommunala uppdraget. Anslaget fastställs när respektive anslagsgivare 
beslutar om budget. När anslaget är fastställt ska stiftelsens styrelse besluta om budgetram för det 
kommande räkenskapsåret.    
  



 

 

Ersättningen utbetalas till stiftelsen enligt gällande riktlinjer för anslags- och bidragsgivning inom 
regionen respektive kommunen. Ersättningen från regionen respektive kommunen omräknas årligen 
i enlighet med respektive fullmäktiges direktiv.    
  
Utöver det årliga anslaget kan stiftelsebildarna tillskjuta medel för projekt och uppdrag initierade och 
finansierade av stiftelsebildarna gemensamt eller var för sig. Dessa uppdrag ska godkännas av 
stiftelsens styrelse och redovisas separat.    
 
  
Återrapportering    
Stiftelsen ska utan dröjsmål eller påminnelse lämna följande information till stiftelsebildarna:   

• Kallelser   
• Justerade styrelseprotokoll inklusive bilagor   
• Delårsbokslut med resultat- och balansrapport, årsprognos samt information om 

viktiga händelser, mål och måluppfyllelse senast 20 maj och 20 september.     
• Årsbokslut med resultat- och balansrapport, verksamhetsberättelse samt 

revisionsberättelse och granskningsrapport senast 15 februari efter kalenderårets 
utgång.   

• Nyhetsbrev och övriga publikationer.  
  

Uppföljning av verksamheten redovisas enligt den statliga uppföljningen av vissa statsbidrag inom 
Kultursamverkansmodellen förordning 2010:2012, samt i verksamhetsberättelsen.     
Verksamhetsberättelsen ska beskriva verksamhet och utveckling under året utifrån uppsatta mål.  
Stiftelsen återrapporterar till Regionstyrelsen och Kommunstyrelsen under våren för föregående års 
verksamhetsår.   
 
Dialoger   
Planeringsdialoger mellan region, kommun och stiftelse sker vår och höst genom uppföljnings- och 
planeringsdialoger med politisk- och tjänstemannarepresentation, samt genom 
tjänstemannadialoger vår och höst. Dialogerna rör uppföljning av verksamhet och ekonomi 
respektive dialog om kommande års budget och verksamhetsplanering.   
 
Årlig översyn   
Region Västernorrland ska som en del i att vara en aktiv ägare årligen se över ägardirektiv för de 
föreningar, förbund och stiftelser som organisationen är medlem i eller bildare av. Regionstyrelsen 
eller den nämnd som förvaltar Region Västernorrlands engagemang i bolaget, föreningen, förbundet 
eller stiftelsen ska vid behov lägga fram förslag på revideringar av ovanstående dokument.  
 
Härnösands kommunen ska som en engagerad ägare styra och kontrollera stiftelsen genom 
exempelvis att besluta om uppdragsdirektiv i kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige utser 
styrelseledamöter och ersättare. Härnösands kommun ska samverka med stiftelsen och vara en aktiv 
utvecklingspart särskilt i frågor som har bäring på Härnösand och nationell samverkan. 

Detta uppdragsdirektiv gäller under perioden 1 januari 2023 till och med den 31 december 2026.  
Uppdragsavtalet är upprättat i tre exemplar varav parterna tagit var sitt.   
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